
vc) 

	(1)  
Rubrica 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO  LUIS  DO CURU 
Poder Executivo Municipal — Estado do Ceará 
Gestão 2021/2024 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  LUÍS DO CURU 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2212.01/2021 — A pregoeira toma público que no 
próximo dia 07 de Janeiro de 2021, às 09:00h, estará realizando PREGÃO 
ELETRÔNICO, cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
RECARGA DE ÁGUA ADICIONADA DE SAIS E GARRAFA 
(VASILHAME)DE 20 LITROS PARA ATENDER A DEMANDA DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO  LUIS  DO CURU — CE. 
Recebimento das propostas: De 28/12/2021 às 17:30h. à 07/01/2022 As 08:00h. Data da 
sessão: 07/01/2022, As 09:00h. O Edital poderá ser adquirido pelos portais: 
http://www.tce.ce.2ov.br, wIN-fw.bbmriet.com.br.  Sao  Luis do Curu - CE, 27 de 
Dezembro de 2021. A Pregoeira Susane Silva Castro. 

claÓct,a,  (5a,z/c), 
SUSANE SILVA CASTRO 

PREGOEIRA 

Rua Rochael Morelia, s/n." - Centro,  São  Luis do Guru-CE - CEP: 62665-000 
CNPJ n° OZ623.051/0001-19—Fone/Fax: (85) 3355-1015 



0 ESTADO ,ce Fortaleza, Ceara, Brasil  Sib.,  dom. e segunda-feira, 27 de dezembro de 2021 

INTERNACION 
Susto. A família real britânica passou por um susto na manhã deste sábado (25).  Urn  homem 
armada foi preso tentando invadir o CasteigAM*or, na Inglaterra, local onde a Rainha  Elizabeth  
2a está passando o Natal De acordo  corn  o  The Guardian,  o rapaz de 19 anos não conseguiu entrar. 

untsmer 
Eterno oatside.r, frasista 

de primeira e sem irenhama 
papa ria  lingua,  Tutu termi-
lima vida como um  pop star,  
com seu sorriso inccafruidi- 
• far  'd,gritinhoi 4e Alegria em 

. ocasiões festivos. 
Nao que não fosse duro 

• quando necessário. •Na.s dé-
ea*.  de 1970 e 1980, como 

0 conceito do  "made in:  
-China" saiu da industria e 
chegou is instituições de pes-
quisO. ,Levantamento inédito 
do jornal Folha de &Paulo 
Mostra qprodao cien-
tffica chinesa atingiu a marca 
de major do =lido -ultra-
passando os Estados Unidos 

• de maneira inedita. Cientistas 
ligados a universidades, insti-
tutos e  hospitals  da China pu-
blicaram tuna soma de 788 mil  
Wisps  científicos em 2020  ern  
todas as .ileas do conbeclu--Am-
to. Isio significa• 90 resultados 
científicos novas por hora, em 
media, publicados em traba-
lhos açadêmicos com a parti-
cipação de chineses. 

A Marca levou o pais a  al- 
r . 

da Escola de Governo da Uni-
versidade 'de  Witwatersrand,  
em joanesburgo, e autor de 
livos sobre política e história 
sul-africaua. 

A atuação de Tutu  ern  fave-
las, a denúncia de abusos por 
parte das forças de segurança 
é a defesa do fim pa.cifico do  
apartheid,  pela via das san-
Oes internaCionais,  the vile- 

acadamicos publicados nes-
ses periódicos após análise e 
apnivação dos cientistas (o 
que é chamado de «revisão dos 
pares").  Sao,  portanto publica-
ções acadêmicas "Oficiais':  

Areas  
A China lidera em 2020 

áreas do conhecimento Como 
biologia molecular e far¡iia-
cologia -ligadas mais diota-
mente a pesquisas de enfren-
tamento da Covid-19-, Mas 
-também está em 	no 
mundo em temas como astro-
nomia, agncultu.r• a, ciências 
da computação e engenharias. 
Também vai  bean  nos estudos 
em economia (2° lugar  no 
mundo)' e em artes e huma- . 	,  

existe paz. Não se pode  ream-
ciliar em  quern  pisa em nós.  
precis°  nos levantarmos pri-
meiro', afirmou. 

Ele nasceu em 1931 em 
Klerksdorp, no centro dopais  
•Poi  echicado em unia missão 
religiosa, tinica oporttinida-
de de ascensão social para 
negros  pokes  na época. Seu 
desejo era seguir a carreira 

tido  Inuit°  ena pesquisa e de-
senvolvimentd: cliz a socibloga 
Adriana Abdenur. Ela é espe- 
s'alista  ern  políticas pAblicas 

e relações internacionais, e já 
atuou em universidades chine-
sas. Por lá, hvárias politiCas 

• de promoção e de avaliação 
da carreira de pestiuisa, muitas 
vezes de aumento de salário 
atreladas produçtio cientifica. 
"De certa forma, é=a ado-
ção dO modelo ocidental de 
avaliação de performance dos 
acadernicos", uzi..-  

CI pals  tambem passou a 
Investir pesadamente em um 
grupo de universidades chi-
nesas de excelência em pes-
quisa -uma espécie de  "ivy 
league  chinês". Hoje, duas 

- 	• 

pontos de contato entre o tra-
balho que fazia e a Teologia. de 
Libertação, então no auge do 
prestigio na .Americ.a Latina. 

Em uma entrevista ao 
jornal Folha de S.Paulo em 
1985, disse ser grande ad-
mirador de dom  Helder Ca-
mara,  o "bispo vermelho" de 
Olinda., e das Comunidades 
Eclesiais de Base brasileiras. 

um componente forte da po-
litica de Estado, chinesa.  "Hi  
um ermio de estudantes para 
o exterior  coin  urna orienta-
ção muito bem delineada no 
sentido de aprender métodos 
e dinâmicas dos grandes cen-
tros globais", diz Abdenut 

'Esses estudantes, explica a 
especialista, acabam voltando 
para a China fluentes em in-
glês, a  lingua  franca da ciên-
cia. Isso, claro, contribui para 
o aumento da produção cien-
tifica daqudc  pals.  

De acordo com o ulti-
mo relatório do Instituto 
de Educação Internacional 
dos EUA (IIE, na sigla em 
inglês), 35% dos quase 1 
milhão de estudantes estran- 

Eatado do Ceará-- Prefeitura Municipal de Eusebio - Exoneração a Pedido - Portaria PP. 
1.548, de 31 de Dezembro de 2019. 0 Prefeito municipal de Eusebio - Ceara, no uso de sues 
etribuições legais, e na conforrnidade do artigo n' 56, inciso Vil, da Lei Orgânica do Município, 
Resolve: Exonerar, a pedido, o Sr. Antonio  Denies  Lucas  Junior,  Matricula funcional n° 14829,  
Guards  Municipal - Ciasse A-  PV  3, lotado na Secretaria Municipal de Segurança Pública, criado 
na forma da  Lein'  1,101, de 19de novembro  tie  201Z conforme Requerimento com data de 31 de 
dezembro de 2019. Prefeitura Municipal de Eusehio, 27 de Dezembro de 2021. Francisco 
Ubiracy Cordeiro de Oliveira - Coordenador de Ramose's Humanos. 

i.stado do Ceara -Prefeltura Municipal de  Sao  Luis do Curti -Aviso de Licitação - Pregão 
Eletrônico fr 2212.01/2021. A Pregoeira toma público que no preximo dia 07 de Janeiro de 
2022, es 09:00h, estará realizando Pregão Eletrônico, cujo objeto rti a seleção de melhor 
proposta pan3 Registro de  Preps  visando future 'e eventual aquisição de recarga de agua 
adicionada de sais a garrafão (vasilhame) de 20 litros pare atender a demanda das diversas 
Secretaries do Municipi° de São Luis do Cum - CE. Recebimento das propostas: de 
28/12/2021 as 17:30h A 07/01/2022 es 08:000. Data da sessão: 07/01/2022, as 09:00h. 0 Edital 
poderá ser adquirido pelos  Portals:  httaalwasratc.e.ce.gov.ba  lawar.bbinnet.com.br. São Luis 
do Curu -CE, 27 de Dezembro de 2021. Susane Silva Castro -A Pregoeira. 	. 

. Eetacio do Ceara -Prefeitura Municipal de Eusébio- Exoneração - Portaria N*. 527, de 05de 
outubro de 2015.0 Prefeito Municipal de Eusébio - Ceara no uso de suas atribuições legais; • 
conferidas pela LOivi c/c Lei Municipal n°460, de 14 de dezembro de 2001 c/c Lei Municipal n° 
1.175, de 02 de seternbro de 2013 eic Lei Municipal n°1261, de 26 de rnaio de 2014, e tendo em 
vista oque se apurou no  Process°  A.dministrativo  Discipliner  n°006/2014, instaurado pela portaria 
n°07, de 29 de setembro de 2014, submetido a analise e aval do Corregedor Geral e acolhido  in  
totum por pareeer exarado  ern  17 de setembro do corrente ano e per despacho, alem das proves 
carreadas aos autos,  corn  atenção ao principio do devido processo legal, Resolve: Exonerar, o 

,Sr. Antonio  Alex  Sousa da Silva, matricula funcional n° 4935, CPF: 845.479.793-91, Guarda 
Municipal - Classe C -  PV  4, lotado na  Smetana  Municipal de Segurança Pública, na forma do  
Art.  153 da Lei Municipal n°460, de 14 de Dezembro de 2001 c/c o disposto no artigo 19, inciso XX 
da Lei Municipal n°1.281, de 26 de maio de 2014.dezembro de 2019. Este portaria entra em vigor 
na data de sua publieaeao, revogadas w disposições  ern  contrario. Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se. Prefeitura Municipal de Eusébio, 27 de Dezembro de 2021. Francisco Ubiracy 
Cordeiro de Oliveira - Coordenadorde Recursos Humanos. 

Estado do Ceara -  Camara  Municipal de Várzea Alegre -Aviso de Licitação. A Pregoeira da  
Camara  Municipal de Várzea Alegre torna público pare conhecimento dos interessados que, no  
proximo  dia 06 de Janeiro de 2022 as 08:30  bores,  na  sale  da Comissão de Licitação na Rua  Jost  
Alves Bezerra, n° 585, Bairro Rlachinho, Cidade Várzea Alegre/CE, estará realizando a ltacão 
na modalidade Pregão Presencial N* 2021.12.22.1, cujo objeto iS a contrafação de empresa para 
serviços de solução de 71junto a  Camara  Municipal de Várzea Alegre/CE, incluindo sistema digital 
de presença. sistema digital de votação, controle de tempo de uso da palavra,  carte  automático de 
microfones, e controle autónomo de microfones pelo Presidente daSessão, bem como instalação, 
configuração e otimização do  software  e de todos os equipamentos de forma integrada 
neceigidas  eu funcionamento e operacionalização, além de treinamento e capacitação  pars  uso 
de solUção adotada, o qual se encontra disponível no endereço acima no horário de 07:000  its  
11:00h ou  pea,  Portal do ICE-CE: https://Ucitacoesice.ce.gov,bra Várzea Alegre/CE, 23 de 
Dezembro de 2021. Maria LuizaAgostinho  Pauline  - Pregoeira Oficial da Cfimara. 

Estado do Ceará - Serviço Autônomo de  Ague  e Esgoto Rural - SAAER de Jijoca de 
Jericoacoara - Extrato da Ata de Registro de Preços N42021.12.21.01, oriundo do Pregão 
Presencial n°002/2021 - PPRP. Orgão  Gaston  Serviço Autônomo de Água e Esgoto Rural -  
SUER  de Jijoce de Jericoacoata, Objeto: Registro de Preços pare eventual e future 
contratação de serviços de. iocação de veículos destinados ao Serviço Autônomo de  Ague  e 
Esgoto Rurai -  OAK-ER • :, .7 ,  a:  eke  a " 	aware.  Vieencia: a Ara de Regisiro cie Preços terá 
validade de 12 (doz ,.. • 	: -,- 	...;, .4 , 	: 	rtir da data da assinatura, Data da Assinatura: 
20/12/2021,  NM.  •,, '' 	, .- 	ta.'' 	,1, - 	'' '' ,,,Z • o '..esencial  hi*.  002/2021 - PPRP; Lei Federal n° 
8,666193: Leia' 1415 0, de 17 dlho s, 	.k. ; 1,! Decreto Federal n°7,892, de 23 de janeiro de 
2013, e demnaÇ nornas legale4plicaveis: -1-- -• da Costa - ME (S A Empreendimentos e 
Serviços), es 	. .. a na Ru4ourenço • ia ., ' 	- 232, Centro, Alcantaras/CE, CEP: 62.120- 
°00, Estado b 	„;: • , InscrOno CNPJ/MF solo 	*24.989.784/0001-00, vencedora do Late; 
Lotei - R$ 9 7.6i. ; 14  (novec#ntos e vinte e setrantil.e seiscentos  resits);  valor globat do lote R$ 
927.800,00 	ov-t - etos e vi': 'q,  sete mil e 	s;- ntos  reels).  Hornologação:  Scar  Giele 
Monteiro, aea . • e•- 'ente do I.:Z. • Aut 	a 	se Esgoto Rural -  SUER  de Jijoca de 
Jericoacoane 	a ' • • de J ,"'"I': , coara/CEAL d: dezembro de 2021. 

China passa EUA e lidera produção 
de ciência mundial pela primeira vez 



 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII 1\1`2871FORTALEZA, 27 DE DEZEMBRO DE 2021 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria da Saúde, torna público o Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 
decorrente do processo licitatorio na modalidade Tomada de Prego N° SS-TP001/21, cujo objeto é a execução dos serviços de identificação visual  corn  
equipamentos para a academia da saúde localizada no Distrito de lapi, Zona Rural do Município de Independência/CE. Contratada:  WO  Construções e 
Serviços EIREL1. Valor Global: R$ 30.370,43 (trinta mil, trezentos e setenta reais e quarenta e três centavos); Prazo de Duração: até 01 de Fevereiro de 2022. 
Assina pela Contratada: Francisco  Wilton  Uchoa Nogueira. Assina pela Contratante: Antonio Edi Vieira Coutinho. Independência-CE, 03 de Dezembro 
de 2021. 

*** *** *5* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARA — A Comissão Permanente de Licitação, localiza 
75 - Bairro Centro Santana do Acarat - CE - CEP. 62.150-000, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N" 2712.01/24 
PREÇO. Objeto Objeto é a(o) SERVIÇO DE COMPLEMENTAÇAO DO SALDO REMANESCENTE DA REFORMA DO PREDI 	SEC  
DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DO RAIO ETAPA 02 NO MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARA6-CE, CONFORMI1OJETO 
que realizar-se-á no dia 12.01.2022, as 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expedieitOk Ablico 
as 15:00 horas, ou no sitio lattp://wwwacm.ce.gov.br/licitacoes  ou licitacao@santanadoacarau.ce.gov.br  Santana do Acaran-CE, 	gilbro 

‘.() 

*5* *5* *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE  IC()  — AVISO DE LICITAÇÃO - A Comissão de Licitações do municbio de Icá torna 
público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial n 21.007/2021, do tipo menor prego por item, cujo 
objeto é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS PARAATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE AG UA E ESGOTO — SAAE DO 
MUNICIPIO DE ICÔ-CE. O recebimento e abertura dos envelopes  sera  no dia 12 de janeiro de 2022, as 09:00hs, maiores informações na sala da Comissão 
de Licitação, situada na Rua Francisca Alves de Moraes, s/n, 1' andar, Gerência, Ico-CE, das 07:30 is 11:30 pelo telefone (88) 99300-1896 e no site:www. 
tce.ce.gov.br. ICÓ (CE), 23 de dezembro de 2021. PETRUS BARBOSA DE LIMA - Pregoeiro 

*** *5* *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATA. — AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO — Unidade 'Administrativa: 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes —Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio —Processo Originário: Pregão Eletrônico N'; 2021.12.21.01/ 
PE/PMC — Objeto: Contratação de Serviços a Serem Prestados na Execução do Transporte Escolar dos Alunos, por Intermédio da Secretaria de Educação, 
Cultura e Esporte do Município de Croati/CE —Local de Acesso ao Edital: Rua Manoel Braga, 573, Bairro Caroba — CEP: 62.390-000— Croata —CE; https:// 
bll.org.br; https://www.croata.ce.gov.br; https://licitacoesace.ce.gov.br  — Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08HOOM às 12H006/1 c de 14HOOM 
as 17HOOM —Local de Realização da Licitação: https://b11.org.br  — Data de Abertura: 06/01/2022— Horário: 09HOOM— Pregoeiro: Jusciê Pereira da Silva. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N" 
2021.12.07.1. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Várzea Alegre/CE, no uso de suas atribuições legais,  AV-NA 
aos interessados que a abertura da Tomada de Pregos N" 2021.12.07.1,  corn  abertura prevista para o dia 27 de dezembro de 2021, as 08:00 horas, fica adiada 
para o dia 04 de Janeiro de 2022, as 09:00 horas, por motivos de fato superveniente. Maiores infonnações na sede da Comissão de Licitação, sito à Rua Dep. 
Luis Otacilio Correia, n° 153, Centro, ou pelo telefone (88) 9 9839-7074, no horário de 08:00 As 14:00 horas. Várzea Alegre/CE, 23 de dezembro de 2021. 
Maria Fernanda Bezerra — Presidente da Comissão Permanente do Município de Várzea Alegre - CE. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo - Tomada de Preços N° 13/2021-SEIN FRA - Aviso de 
Homologação e Adjudicação. O Secretário de Infraestrutura e Urbanismo da Prefeitura Municipal de Cruz, no uso de suas atribuições legaia, tendo em vista 
o parecer da Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura, Hornologa e Adjudica, a licitação para: serviços de recuperação de pavimentação em pedra 
tosca e paralelepípedo  corn  reaproveitamento e rejuntamento no Município de Cruz/CE, referente à Tomada de Preços n.° 13/2021-SEINFRA, que teve como 
vencedora a empresa VK Construções e Empreendimentos - CNPJ: 09.042.893/0001-02 — R$ 516.931,81 (Quinhentos e dezesseis mil novecentos e trinta e 
um reais e oitenta e um centavos). Cruz-CE, 23 de Dezembro de 2021.  Albano William  Freitas Silveira - Secretário de Infraestrutura e Urbanismo. 

*** *** *5* 
Estado do Ceara.  - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Adiamento de Abertura das Propostas de Pregos - Concorrência Pública N° 
2021.10.07.3-CP. Objeto: Concorrência Pública para Registro de Preços visando a aquisição de  playgrounds corn  estrutura de madeira de interesse da 
Secretaria de Educação, conforme projeto básico/termo de referência em anexo do edital. A abertura das propostas de preços que estava marcado para o dia 
23 de Dezembro de 2021 às 09:00 horas, está Adiada para o dia 05 de Janeiro de 2022, as 09:00h (nove horas), pelos motivos circunstanciados nos autos 
do processo. Maiores informações pelo fone: (85) 3344.8802,  email  paracuru.licitaggmail.com, ou pelo  site  http://municipios.tee.ce.gov.br/licitacoes. 
Paracuru/CE, 23 de dezembro de 2021. Tulio Marcos  Braun  Neto - Presidente da  CPL.  

*5* *** *5* 
Estado do Ceara-  - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Esporte e Juventude - Tomada de  Preps  N° 01/2021-SEJUV Resultado de 
Julgamento da Habilitação. Objeto: reforma da cobertura da quadra da vila olímpica no Município de Cruz - CE. As empresas que atenderam a todas as 
exigências cditalicias foram as seguintes: Monteiro Construções LTDA; E J C de Aguiar Engenharia c Construções EPP; portanto Habilitada. Diante do 
exposto, abre-se o prazo recursal previsto no  art.  109, inciso I, alínea "a!' a contar desta data. Fim do prazo recursal e não havendo interposição de recurso, 
designa-se o dia 05 de Janeiro de 2022 as 14:00 horas para abertura e julgamento dos envelopes de proposta de pregos. Cruz, 23 de Dezembro de 2021. 
Assunção Nayara Silva de Melo - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *5* *5* 
Estado do Cearli. - Prefeitura Municipal de Barreira — Aviso de Licitavrto - Tomada de Preço n" 2112.01/21-TP. Objeto: Contratação da Prestação 
de Serviços Técnicos Profissionais Especializados no levantamento de Informações utilizadas no Cálculo do índice de Guia Informativa Anual - DIEF 
(Declaração de Informações Econômico-Fiscais), junto aos contribuintes do ICMS de responsabilidade da Secretaria de Finanças, Administração e 
Planejamento da Prefeitura Municipal de Barreira/CE. Recebimento de habilitação e propostas escritas: dia 12 de janeiro de 2022, as 09:00hs. Local: Rua  
Ludo  Torres 622, Centro. Informações: fone (85) 3331-1567, de segunda a sexta das 08:00 as 12:00hs ou através do  site:  www.tee.ee.gov.br.,Barreira — CE, 
23 de dezembro de 2021. João Batista Paz Romão — Presidente da  CPL.  

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Luis do Curu - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico V 2212.01/2021. A Pregoeira torna público que 
no próximo dia 07 de Janeiro de 2022,  Ls  09:00h, estará realizando Pregão Eletrônico, cujo objeto é a seleção de mellior proposta para Registro de Preços 
visando futura e eventual aquisição de recarga de agua adicionada de sais e garrafão (vasilhame) de 20 litros para atender a demanda das diversas Secretarias 
do Município de  Sao  Luis do Curu — CE. Recebimento das propostas: de 2$/12/2021 as 17:30h à 07/01/2022 as 08:00h. Data da sessão: 07/01 /2022, as 
09:00h. O Edital poderá ser adquirido pelos Portais: http://www.tce.ce.gov.br; vyww.bbinnetcom.br. São Luis do Curu CE, 27 de Dezembro de 2021. 
Susane Silva Castro - A Pregoeira. 

FSC 

misTO 
Papa produzida 
a partir de fontes 

rasponsaveis 

=50'C:12803i  

o1vr'E 

*** *** *5* 

ESTADO DO CEARA— PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR  SA  —A Comissão Permanente de Licitação, localizada na av 
Centro, Bairro Centro, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N°2712.01/2021, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE tiVI 
EM PEDRA TOSCA NA COMUNIDADE DE CROA NO MUNICÍPIO DE SENADOR SÁ-CE, CONFORME PROJETO BÁSICOSKtyaliz• 
no dia 12.01.2022, As 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao publico, das 08:00 as  17iÓ  horas, 

ou no sitio http://www.tem.ce.gov.br/licitaeoes. Senador Sá-CE, 27 de Dezembro de 2021. FRANCISCA HERLANIA SILVA MESQUITA,, - Presidente da 
Comissão de Licitação 

RETARI 
BASICO  t  

7:00 ,:t711, 
21 

*5* *** *** 


